
 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 1/4 

 

 
 
Oggetto: 
   

 CONVENZIONI TRA L'A.S.L. FG E IL COMUNE DI MONTE 
SANT’ANGELO PER L'EROGAZIONE DI CONSULENZE 
PROFESSIONALI TECNICHE PER IL TRAMITE DEL DIPENDENTE 
FRISOLI GIOVANNI LUIGI 

 
L'anno duemiladieci, addì  sedici del mese di aprile  alle ore 13,00, nella Casa comunale di Monte 
Sant'Angelo. 
 
In seguito a regolare invito si è riunita la Giunta comunale sotto la presidenza del Sindaco Dott. Andrea 
Ciliberti e nelle persone dei Signori:  
 

COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENZE 

CILIBERTI DOTT. ANDREA  SINDACO  SI  
FEROSI Avv. Michele  Assessore  SI  
GRANATIERO Dott. Giovanni  Assessore  SI  
DI IASIO Ing. Antonio  Assessore  SI  
LAURIOLA Arch. Andrea  Assessore  SI  
CIUFFREDA Sig. Domenico  Assessore  SI  
TARONNA Sig. Donato  Assessore  NO  
MAZZAMURRO prof. Antonio Assessore  SI  

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Generale Dott. Antonio 

lo Russo (art. 97, comma 4° lett. a) - T.U.E.L. D.lgs n. 267/2000). 
        

Constatata la legalità dell’adunanza, il Sindaco sottopone l’argomento indicato in oggetto 
all’approvazione della Giunta comunale. 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  LAVORI PUBBLICI     , ai sensi dell’art. 49, comma 1, D.lgs 18/8/200, n. 267 sulla 
presente proposta deliberazione esprime  parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 15/04/2010 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
  Ing. Domenico Trotta     

  
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO Ai sensi dell’art. 49, comma 1, d.lgs 18/8/2000, n. 
267, sulla presente proposta esprime parere parere favorevole  
 
Monte Sant’Angelo, li 16/04/2010  IL RESPONSABILE SETTORE PROGRAMMAZIONE E BILANCIO  
 Dott. Pasquale RINALDI 

 
 
 

 
 

Originale    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.  111    DEL  16/04/2010    



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 2/4 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
  PRESO ATTO che l’ASL FG, con nota pervenuta il 16 marzo 2010 e attestata al Prot. dell’Ente al n. 
3159, ha chiesto al Comune di Monte Sant’Angelo la disponibilità a stipulare Convenzione per 
l’erogazione, per il tramite del dipendente comunale geom. FRISOLI Luigi Giovanni,  di consulenza 
professionale/tecnica per la realizzazione d’interventi previsti nell’ambito dell’accordo di programma 
per ex art. 20 L. 67/88, presso l’Ara Gestione Tecnica della stessa ASL; 
 
RICHIAMATA l’analoga convenzione sottoscritta per l’anno 2008, in esecuzione della deliberazione 
della G. C. n. 116 del 05.06.2008; 
 
RITENUTO di dover approvare l’allegato schema di  convenzione, secondo i dettami in essa contenuti, 
quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
DI DARE ATTO che le prestazioni del dipendente geom. Giovanni L. Frisoli dovranno essere 
espletate  al di fuori dell’orario di lavoro, il cui servizio è stabilito in giorni cinque settimanale con 
rientro il martedì e il venerdì, quest’ultimo eccezionalmente e limitatamente al periodo oggetto della 
convenzione in titolo; 
 
RITENUTO legittimo e opportuno procedere alla stipulazione del disciplinare autorizzando il 
responsabile del Settore Lavori pubblici; 
 
ACQUISITO ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000, art. 49 il parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica del Responsabile del Personale, nonché quella in ordine alla regolarità contabile del 
Responsabile dei Servizio Finanziario; 
 
VISTI: 

- il  D.Lgs. 18. 8. 2000, n. 267 recante Testo unico delle leggi sull’ordinamento enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
con voti favorevoli di voti espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1 - di autorizzare l’erogazione di consulenze tecniche del dipendente comunale geom. Frisoli Giovanni Luigi in 

favore dell’Ente richiedente ASL FG  per anni uno,  con decorrenza dalla data di eseguibilità della presente 

deliberazione; 

 
2 – di approvare lo schema di convenzione con che si allega al presente provvedimento per le 

prestazioni in oggetto; 
 
3 - di autorizzare il Responsabile del Settore lavori pubblici alla sottoscrizione della relativa 

convenzione regolante i rapporti per l’erogazione di consulenze tecniche tra ASL FG e il Comune di 
Monte Sant’Angelo tramite del geom. Giovanni L. FRISOLI, al fine della realizzazione degli 



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 

Pagina 3/4 

interventi previsti nell’ambito dell’accordo di programma per l’ex art. 20 L. n. 67/1988 presso l’Area 
Gestione Tecnica della stessa ASL; 

 
4 - di dare atto che la somma che l’ASL FG verserà per il pagamento delle competenze al geom. 

FRISOLI, per le consulenze prestate, saranno introitate al Cap. 200501 “Servizi per conto terzi” e 
successivamente liquidate al Cap. 500501 “spese per servizi per conto terzi”; 

 
5 -  di trasmettere in copia il presente provvedimento al responsabile del Settore Lavori pubblici per gli 

atti consequenziali. 
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

RITENUTE sussistenti le ragioni di urgenza di provvedere per l’imminenza del periodo di riferimento; 
 

VISTO l’art. 134, n. 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
con votazione unanime favorevole, resa e verificata come per legge 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.             



 

 
C I T T À  D I  M O N T E  S A N T ’ A N G E L O   

Provincia di Foggia 

 
del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 
 

Il Sindaco 
 Dott. Andrea Ciliberti  

Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

 
 
 

 
Della su estesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, viene iniziata oggi , la 

pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, ove rimarrà per quindici giorni. 

 
 Il Segretario Generale 
 Dott. Antonio lo Russo 

Monte Sant’Angelo, li   
 

 
 

 
  

 
Il sottoscritto Segretario Generale,  

ATTESTA 
che la presente deliberazione è stata inviata in elenco ai Capigruppo consiliari, con lettera protocollo n. …… 
del ………………………………, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

 
  
 Il Segretario Generale  
 Dott. Antonio lo Russo  

Monte Sant’Angelo, li   
 
 
 

 
 
 ,   

 
 

Pagina 4/4 

 


